17-02-2024 23:39:45

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O requerimento faz-se necessário, com o aumento do número de usuários, a linha tem andado com
superlotação, especialmente nas horas de fim de tarde, e a volta ao trabalho de grande parte dos moradores que tem
reclamado também da demora para conseguir pegar outro veículo. A solicitação visa garantir ao cidadão o direito de ir e
vir com segurança nas vias públicas com mínimo possível de comodidade, haja vista que é dever do Município e direito
do contribuinte.

QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE AUMENTAR A QUANTIDADE DE ÔNIBUS DAS LINHAS - A601 /
A602 / A603 - Terminal Novo Mundo/Morumbi

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-09-2020

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRANSPORTE PÚBLICO - AUMENTO NO DE ÔNIBUS Nº 38267/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA PARANÁ, 1895, JARDIM UMUARAMA, 38.405-320, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO RONALDO TANNÚS

Sala das Sessões, 1 de setembro de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

RONALDO TANNÚS

Nome Quantidade

RONALDO TANNÚS 1

1Total